
 

 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. januar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 9:  

”Vil ministeren redegøre for, hvad regionernes administrative udgifter til frit sygehus-

valg er, herunder ansatte der udelukkende står for at viderehenvise patienterne til 

privathospitaler?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, der oply-

ser følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Danske Regioner oplyser, at regionerne ikke har opdelt ansættelser på personer der 

videre henviser til frit sygehusvalg til andre regionale afdelinger, udvidet frit sygehus-

valg til privathospitaler og klinikker m.m. Regionerne har ansat folk som patientvejle-

dere, visitatorer og rådgivere, der videre visiterer patienter til både andre regionale 

afdelinger og til privathospitaler og klinikker. Ligeledes har regionerne ansat regn-

skabsuddannet personale til både afregning af privathospitaler og kørselsafregning 

for patienternes transport til regionale og private hospitaler. 

 

Region Hovedstaden oplyser, at der i den centrale omvisiterings- og betalingsenhed 

Patientvejledning og Sygehusvalg er ansat 20 personer til visitering og afregning. 

 

Region Sjælland skønner at der bruges 5 fuldtids stillinger til visitering og 2 fuldtids-

stillinger til afregning. 

 

I Region Syddanmark oplyser at have ansat 9 visitatorer og 4 i regnskab til at afregne 

privathospitalerne.  

 

Region Midtjylland oplyser at have 22 ansatte i Patientvejledningen og i regnskab, der 

varetager opgaverne med visitering af patienter til privathospitalerne. Region Midtjyl-

land har derudover en del aftaler om direkte visitering af patienterne fra hospitalerne 

til private samarbejdshospitaler, hvor visitationsopgaven varetages af sekretærerne 

på de visiterende afdelinger.    

 

Region Nordjylland oplyser at have 1,5 fuldtidsansat i regnskab og 7,5 fuldtidsansat i 

patientdialog. 
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Side 2 

Danske Regioner kan oplyse, at der samlet set er 71 medarbejdere, der primært er 

ansat til at varetage opgaver med visitation og afregning i de fem regioner.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


